ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	8 сентября 2019 года

	№ 183/774-4

п. Коренево

Об определении результатов выборов

Главы поселка Коренево Кореневского района

В соответствии со статьями 26, 72, 98 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах» и на основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий по  выборам Главы поселка Коренево Кореневского района Курской области территориальная избирательная комиссия Кореневского района Курской области путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах, установила:

	Число избирателей, внесенных в списки избирателей

на момент окончания голосования

	5301

	Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе

В помещении территориальной избирательной комиссии
	4880

45

27

	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для голосования в день голосования

	2622

	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне  помещений для голосования в день голосования

	147

	Число погашенных избирательных бюллетеней

	2093

	Число избирательных бюллетеней, содержащихся

в переносных ящиках для голосования

	 147

	Число избирательных бюллетеней, содержащихся

в стационарных ящиках для голосования

	2667

	Число недействительных избирательных бюллетеней

	47

	Число действительных избирательных бюллетеней

	2767

	Число утраченных избирательных бюллетеней
	0

	Число избирательных бюллетеней, не учтенных

при получении
	0

	Фамилии, имена, отчества

зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата

	в цифрах
	в процентах

	Доронин Олег Николаевич
	198
	7,04%

	Зубарев Иван Валентинович
	373
	13,26%

	Мирошниченко Владимир Иванович
	169
	6,01%

	Пугачев Роман Валентинович
	1527
	54,26%

	Сапронов Алексей Анатольевич
	500
	17,77%

Территориальная избирательная комиссия Кореневского района Курской области РЕШИЛА:

1. Признать выборы Главы поселка Коренево Кореневского района Курской области состоявшимися:

в выборах приняло участие 2814 избирателей, или 53,08 процента от числа избирателей, внесенных в списки избирателей;

2. Признать выборы Главы поселка Коренево Кореневского района Курской области действительными:

нарушений избирательного законодательства при проведении голосования и установлении итогов голосования не установлено;

участковые избирательные комиссии достоверно установили результаты волеизъявления избирателей.

3.  Установить, что Главой поселка Коренево Кореневского района Курской области избран Пугачев Роман Валентинович, набравший наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

4. Направить настоящее решение для опубликования в районную газету "Голос района".
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Кореневского района

      И.А. Тер-Галустова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Кореневского района                                        А.П. Плютяк